
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI 
FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Unione Montana Alto Monferrato 
Aleramico  

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

N.18 DEL 30/06/2023 
 
OGGETTO: 
Nucleo di Valutazione. Revoca deliberazione n. 10 del 17/03/2023. 
Approvazione schema di accordo ai sensi dell’art. 15 della legge n. 
241/1990 e s.m.i. per l’avvalimento del Nucleo di Valutazione del 
Comune di Bistagno. 
 
 
L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di giugno alle ore dieci e minuti trenta presso 
il Municipio del Comune di Bistagno, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta. 
Fatto l’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. VALLEGRA ROBERTO  BISTAGNO  Sì 

2. ASSANDRI MARCO  PONZONE Sì 

videoconferenza 

3. LEVO ANSELMO CARLO  CASTELLETTO D’ERRO Sì 

4. SOLFERINI MAURIZIO TERZO Sì 

videoconferenza 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Dott.ssa Curelli Valeria, Segretario dell’Unione Montana, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Roberto Vallegra, Presidente assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI 
FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERAZIONE G.U. N. 18 DEL 30/06/2023 
OGGETTO: Nucleo di Valutazione. Revoca deliberazione n. 10 del 17/03/2023. Approvazione 
schema di accordo ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/1990 e s.m.i. per l’avvalimento del 
Nucleo di Valutazione del Comune di Bistagno. 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE MONTANA 
 
 

Premesso che l’art. 19 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta dell’Unione n. 2 del 02/02/2017, esecutiva ai sensi di legge, prevede 
testualmente che “1. Al Nucleo di Valutazione spetta il compito di definizione del sistema della 
valutazione dei Responsabili di Settore e/o degli incaricati, secondo il grado di raggiungimento 
degli obiettivi e le capacità dirigenziali ed organizzative, nonché tecnico-amministrative. 2. Il 
Nucleo è composto, ed opera, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. n. 150/2009 (Sistema di misurazione e 
valutazione della performance). 3. I criteri di valutazione, di misurazione sono contenuti all’interno 
di apposito regolamento di istituzione e funzionamento del Nucleo di Valutazione, che approvato 
dalla Giunta dell’Unione, costituisce integrazione al presente Regolamento”; 
Dato atto che: 

- l’Unione non dispone di proprio personale dipendente, ma utilizza il personale dei Comuni 
aderenti tramite convenzioni (attualmente n. 3 dipendenti del Comune di Bistagno); 

- al personale così individuato sono attribuite le funzioni gestionali ed i profili di responsabilità 
previsti dalla normativa vigente; 

- presso i singoli Comuni aderenti risultano istituiti i rispettivi Nuclei di Valutazione con 
composizione e durata diversificate in base alle differenti nomine; 

- allo stato attuale, pertanto, non risulta possibile istituire un Nucleo di Valutazione in forma 
associata per l’Unione e tutti i Comuni aderenti; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 10 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “Istituzione nucleo di valutazione ed approvazione del regolamento disciplinante 
il funzionamento”, con la quale si è provveduto a: 

1. nelle more della costituzione in forma associata, istituire e regolamentare il Nucleo di 
Valutazione dell’Unione - in forma monocratica e composto da un esperto esterno; 

2. approvare lo schema di “Regolamento disciplinante il nucleo di valutazione”, come 
allegato alla stessa sotto la lettera A) a costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. dare incarico al Segretario affinchè provvedesse in merito predisponendo l’avviso 
pubblico di manifestazione d’interesse per la nomina del Nucleo di Valutazione; Visto e richiamato l’art. 34, comma 1, dello Statuto dell’Unione il quale testualmente prevede che “Fino all’emanazione degli atti regolamentari da parte dei propri organi, all’Unione si applicano, provvisoriamente  e  in  quanto  compatibili,  i  regolamenti  adottati  dal   Comune   di  maggior  entità demografica” Visto e richiamato l’art. 34, comma 1, dello Statuto dell’Unione il quale testualmente prevede che “Fino all’emanazione degli atti regolamentari da parte dei propri organi, all’Unione si applicano, provvisoriamente  e  in  quanto  compatibili,  i  regolamenti  adottati  dal   Comune   di  maggior  entità demografica” 
Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Bistagno n. 14 del 18/02/2022, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato nominato il Nucleo di Valutazione per il triennio 2022-2024; 
Preso atto della disponibilità dei componenti del Nucleo di Valutazione del Comune di Bistagno, 
manifestata per le vie brevi tramite scambio di mail in data 16/06/2023, a svolgere le attività 
previste anche a favore di questa Unione; 
Dato atto che non si rende necessario richiedere la previa autorizzazione ex art. 53 d. lgs. n. 
165/2001 agli Enti di appartenenza dei componenti del Nucleo di Valutazione, in quanto la 
disposizione trova applicazione nell’ambito degli incarichi retribuiti e, nel caso di specie, non è 
previsto un compenso; 
 
Richiamata la nota prot. 241 del 26/06/2023 con la quale il Presidente di questa Unione ha 
richiesto al Comune di Bistagno di voler formalizzare tale avvalimento, nelle more della 
costituzione in forma associata e fino al termine dell’incarico in oggetto ricoperto presso il Comune 
di Bistagno; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Bistagno n. 49 del 26/06/2023, 
immediatamente eseguibile, con la quale è stata accolta la richiesta di cui sopra nell’ottica della 
collaborazione tra enti ed al fine di rendere efficiente l’attività amministrativa, proponendo la stipula 
di un accordo ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/1990 e s.m.i. per l’avvalimento; 
Richiamato l’art. 15 della legge n. 241/1990 e s.m.i. a mente del quale “Anche al di fuori delle 
ipotesi previste dall'articolo 14, le amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI 
FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune. 2. Per detti 
accordi si osservano, in quanto  applicabili,  le disposizioni previste dall'articolo 11, commi 2 e 3. 2-
bis. A fare data dal 30 giugno 2014 gli  accordi  di  cui  al comma 1 sono sottoscritti con firma 
digitale, ai sensi  dell'articolo 24 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, con firma elettronica 
avanzata, ai sensi dell'articolo 1,  comma  1,  lettera  q-bis),  del decreto legislativo 7 marzo 2005,  
n.  82,  ovvero  con altra firma elettronica qualificata, pena la nullità degli stessi”; 
 
Richiamato l’art. 21-quinquies, comma 1, della legge n. 241/1990 a mente del quale “1. Per 
sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto 
non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di 
autorizzazione o di attribuzione di vantaggi economici, di  nuova valutazione dell'interesse pubblico 
originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da  parte 
dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro organo  previsto  dalla legge. La revoca determina 
la inidoneità del provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti. Se la revoca comporta 
pregiudizi in danno dei soggetti direttamente interessati, l'amministrazione ha l'obbligo di 
provvedere al loro indennizzo”; 
 
Ritenuto, pertanto: 

- di procedere alla revoca della deliberazione della Giunta dell’Unione n. 10 del 17/03/2023, 
esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Istituzione nucleo di valutazione ed approvazione 
del regolamento disciplinante il funzionamento”; 

- di approvare lo schema di accordo ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/1990 per 
l’avvalimento del Nucleo di Valutazione del Comune di Bistagno fino al termine del 
mandato del Nucleo medesimo, allegato alla presente sotto la lettera A) a costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

 
Visto e richiamato l’art. 34, comma 1, dello Statuto dell’Unione il quale testualmente prevede che 
“Fino all’emanazione degli atti regolamentari da parte dei propri organi, all’Unione si applicano, 
provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati dal Comune di maggior entità 
demografica”; 
Viste e richiamate, pertanto, le seguenti deliberazioni del Comune di Bistagno, Comune di maggior 
entità demografica: 
- deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 03/12/2007, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il regolamento istitutivo e disciplinante il Nucleo di valutazione; 
- deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20/09/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il vigente Sistema di misurazione delle performance dei dipendenti del Comune 
di Bistagno; 
- deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il “Regolamento relativo al sistema di graduazione della retribuzione di posizione 
delle posizioni organizzative CCNL 2016-2018”; 
- deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 06/06/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato modificato il sistema di graduazione della retribuzione di posizione delle posizioni 
organizzative; 
 
Visti: 

- la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
- il d. lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il d. lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Segretario Comunale in merito alla regolarità tecnica e del 
Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 
147bis del d. lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli; 

 
 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2005-03-07;82~art24
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2005-03-07;82~art1-com1-letqbis
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2005-03-07;82~art1-com1-letqbis


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI 
FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DELIBERA 

 
 

1. di richiamare le premesse a costituire parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2. di procedere alla revoca della deliberazione della Giunta dell’Unione n. 10 del 17/03/2023, 
esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Istituzione nucleo di valutazione ed approvazione 
del regolamento disciplinante il funzionamento”; 

3. di approvare lo schema di accordo ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/1990 per 
l’avvalimento del Nucleo di Valutazione del Comune di Bistagno fino al termine del 
mandato del Nucleo medesimo, allegato alla presente sotto la lettera A) a costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

4. di dare mandato al Segretario al fine della sottoscrizione digitale dell’accordo in oggetto; 
5. indi, stante l’urgenza di porre in essere gli adempimenti relativi all'assolvimento degli 

obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità di cui alle vigenti disposizioni, di dichiarare la 
presente immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 d. lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI 
FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Allegato A) 
Accordo ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/1990 e s.m.i. tra il Comune di Bistagno e 
l’Unione Montana Alto Monferrato Aleramico per l’avvalimento del Nucleo di Valutazione del 
Comune di Bistagno. 
L'anno 2023, alla data risultante dall’ultima sottoscrizione con firma digitale; 

Premesso che: 
- l’art. 19 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta dell’Unione n. 2 del 02/02/2017, esecutiva ai sensi di legge, 
prevede testualmente che “1. Al Nucleo di Valutazione spetta il compito di definizione del 
sistema della valutazione dei Responsabili di Settore e/o degli incaricati, secondo il grado 
di raggiungimento degli obiettivi e le capacità dirigenziali ed organizzative, nonché tecnico-
amministrative. 2. Il Nucleo è composto, ed opera, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. n. 
150/2009 (Sistema di misurazione e valutazione della performance). 3. I criteri di 
valutazione, di misurazione sono contenuti all’interno di apposito regolamento di istituzione 
e funzionamento del Nucleo di Valutazione, che approvato dalla Giunta dell’Unione, 
costituisce integrazione al presente Regolamento”; 

- l’Unione non dispone di proprio personale dipendente, ma utilizza il personale dei Comuni 
aderenti tramite convenzioni (attualmente n. 3 dipendenti del Comune di Bistagno); 

- al personale così individuato sono attribuite le funzioni gestionali ed i profili di responsabilità 
previsti dalla normativa vigente; 

- presso i singoli Comuni aderenti risultano istituiti i rispettivi Nuclei di Valutazione con 
composizione e durata diversificate in base alle differenti nomine; 

- allo stato attuale, pertanto, non risulta possibile istituire un Nucleo di Valutazione in forma 
associata per l’Unione e tutti i Comuni aderenti; 

 
Preso atto della disponibilità dei componenti del Nucleo di Valutazione del Comune di Bistagno, 
manifestata per le vie brevi tramite scambio di mail in data 16/06/2023, a svolgere le attività 
previste anche a favore di questa Unione; 
Richiamata la nota prot. 241 del 26/06/2023 con la quale il Presidente di questa Unione ha 
richiesto al Comune di Bistagno di voler formalizzare tale avvalimento, nelle more della 
costituzione in forma associata e fino al termine dell’incarico in oggetto ricoperto presso il Comune 
di Bistagno; 
Viste:  

- la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Bistagno n. 49 del 26/06/2023, 
immediatamente eseguibile, ad oggetto “Approvazione schema di accordo ai sensi dell’art. 
15 della legge n. 241/1990 e s.m.i. per l’avvalimento del Nucleo di Valutazione del Comune 
di Bistagno da parte dell’Unione Montana Alto Monferrato Aleramico” con la quale è stata 
accolta la richiesta di cui sopra nell’ottica della collaborazione tra enti ed al fine di rendere 
efficiente l’attività amministrativa, proponendo la stipula di un accordo ai sensi dell’art. 15 
della legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

- la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 18 in data 30/06/2023, immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “Nucleo di Valutazione. Revoca deliberazione n. 10 del 17/03/2023. 
Approvazione schema di accordo ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/1990 e s.m.i. per 
l’avvalimento del Nucleo di Valutazione del Comune di Bistagno”; 

 
Richiamato l’art. 15 della legge n. 241/1990 e s.m.i. a mente del quale “Anche al di fuori delle 
ipotesi previste dall'articolo 14, le amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro 
accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune. 2. Per detti 
accordi si osservano, in quanto  applicabili,  le disposizioni previste dall'articolo 11, commi 2 e 3. 2-
bis. A fare data dal 30 giugno 2014 gli  accordi  di  cui  al comma 1 sono sottoscritti con firma 
digitale, ai sensi  dell'articolo 24 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, con firma elettronica 
avanzata, ai sensi dell'articolo 1,  comma  1,  lettera  q-bis),  del decreto legislativo 7 marzo 2005,  
n.  82,  ovvero  con altra firma elettronica qualificata, pena la nullità degli stessi”; 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2005-03-07;82~art24
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2005-03-07;82~art1-com1-letqbis
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2005-03-07;82~art1-com1-letqbis


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI 
FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che l’accordo tra amministrazioni, individuato dal legislatore come lo strumento più agile 
per l’attivazione dell’utilizzo di procedure di altri enti, deve necessariamente garantire il rispetto dei 
principi generali ed essenziali delle pubbliche amministrazioni; 

TRA 

Il Comune di Bistagno, codice fiscale / partita IVA 00469220065, con sede in Bistagno in via 
Saracco n. 31, rappresentato in questo atto dal Sindaco pro tempore, geom. Roberto Vallegra, 
il quale agisce nell’esclusivo interesse dell’Amministrazione, domiciliato ai fini del presente atto 
e di tutte le comunicazioni tra le parti presso il Comune di Bistagno; 

E 

L’Unione Montana Alto Monferrato Aleramico, codice fiscale / partita IVA 02508590060, con 
sede in Ponzone in via Negri di Sanfront n. 10, rappresentato in questo atto – in forza del 
Decreto del Presidente n. 1 del 24/02/2023 – dal Segretario dell’Unione dott.ssa Valeria Curelli, 
la quale agisce nell’esclusivo interesse dell’Amministrazione, domiciliato ai fini del presente atto 
e di tutte le comunicazioni tra le parti presso l’Unione Montana Alto Monferrato Aleramico; 

   
TUTTO CIO’ PREMESSO  
Le parti come sopra rappresentate, rispettivamente per le proprie necessità convengono e 
stipulano quanto segue:  
Art. 1 – Oggetto  
Il presente accordo ha per oggetto l’utilizzo, da parte dell’Unione Montana Alto Monferrato 
Aleramico, del Nucleo di Valutazione del Comune di Bistagno, nominato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 18/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, per il triennio 2022-2024, 
sino al termine del mandato del Nucleo medesimo. Il Nucleo svolgerà i compiti previsti dal 
vigente Regolamento istitutivo e disciplinante il Nucleo di Valutazione del Comune di Bistagno, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 03/12/2007, esecutiva ai sensi di 
legge, nonché gli altri compiti individuati nella normativa di riferimento. 
Art. 2 - Finalità e principi  
La finalità del presente accordo è di attivare una forma di cooperazione che consenta il 
raggiungimento di obiettivi specifici che si possono così sintetizzare: - Rispetto degli obblighi di 
legge - Semplificazione dei procedimenti - Economia di atti amministrativi - Standardizzazione 
delle procedure - Riduzione dei tempi per gli adempimenti normativi. 
Art. 3 – Durata  
Il presente accordo ha validità fino al 31/12/2024, termine del mandato del Nucleo medesimo 
presso il Comune di Bistagno. Ogni Ente può recedere con un preavviso di almeno 30 giorni, 
da inviarsi tramite PEC. 
Art. 4 – Rimborso spese 
In considerazione della corresponsione ai componenti del Nucleo di Valutazione di un 
compenso annuo lordo di € 3.600,00, come da deliberazione di Giunta Comunale del Comune 
di Bistagno n. 14 del 18/02/2022, l’Unione Montana Alto Monferrato Aleramico – anche in 
relazione alla ridotta consistenza del personale – corrisponderà annualmente al Comune di 
Bistagno l’importo di € 500. 
Art. 5 - Gestione dell’accordo  
Gli Uffici di ciascun Ente sono delegati a porre in essere tutti gli adempimenti conseguenti al 
presente accordo. Per quanto non espressamente previsto nel presente accordo si rinvia a 
specifiche intese di volta in volta raggiunte tra le Amministrazioni nonché alle disposizioni di 
legge in materia. 
Art. 6 – Disposizioni finali 
Il presente accordo è esente da imposta di bollo a termini dell’art.16, tab. B, D.P.R. 26 ottobre 
1972, n. 642 e sarà registrata solo in caso d’uso, ai sensi del d.P.R. 26 aprile 1986, n. 131. 
Ai sensi dell’art. 15, l. 241/1990 come modificato dall’art. 6, co.2, l. 221/2012, il presente 
accordo è sottoscritto dalle parti con firma digitale, di cui all’articolo 1, comma 1, lettera q-bis) 
del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale). 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI 
FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Per L’Unione Montana Alto Monferrato Aleramico - Il Segretario 
(Curelli dott.ssa Valeria) 

Per il Comune di Bistagno – Il Sindaco 

(Vallegra Roberto)  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alto Monferrato Aleramico.  Responsabile Procedimento: MONTI 
FEDERICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente        Il Segretario dell’Unione 
f.to VALLEGRA ROBERTO      f.to dott.ssa Valeria Curelli 

 
Ai sensi degli artt. 49 comma 1° e 147 bis del D.Lgs.n.267/2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione. 

 
lì 30/06/2023  
                                                                                                               
 

Il Segretario dell’Unione 
dott.ssa Valeria Curelli 

 
 
Ai sensi degli artt. 49 comma 1° e 147 bis del D.Lgs.n.267/2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione. 
 
lì 30/06/2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: dott.ssa Federica Monti 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N° registro pubblicazioni:.  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico dell’Unione Montana Alto 
Monferrato Aleramico per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Ponzone, lì 30/06/2023 Il Segretario dell’Unione 

F.to dott.ssa Valeria Curelli 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il SegretarioCurelli Valeria 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30/06/2023 
 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 

 
Ponzone, lì 30/06/2023 Il Segretario dell’Unione 

dott.ssa Valeria Curelli 
 


